



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKI SUD U METKOVIĆU
URED PREDSEDNIKA

Broj: 7 Su-168/2020

Metković, 29. ožujka 2021. godine

Općinski sud u Metkoviću, po predsjednici suda Marijani Zloić – Talajić, na temelju članka 52. stavku 1. čl. 63. st. 1. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine 92/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15, 61/17, 70/19 i 98/19), u postupku prijma u državnu službu na neodređeno vrijeme administrativnog referenta – sudskog zapisničara, donosi

R J E Š E N J E
o prijmu u državnu službu

- I. U državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto III. vrste – administrativni referent – sudski zapisničar, prima se KSENIJA ŠILJEG, OIB: 76243488618, sa završenom srednjom stručnom spremom – ekonomist, bez položenog državnog ispita.
- II. Imenovana se prima u državnu službu uz probni rad od tri mjeseca.
- III. Raspored na radno mjesto, dan stupanj u službu te druga prava i obveze utvrdit će se rješenjem o rasporedu na radno mjesto.

Obrazloženje

Općinski sud u Metkoviću je uz prethodnu suglasnost Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske, Klasa: 119-02/20-04/68, Urbroj: 514-04-01-01-01/3-20-2 od 23. siječnja 2020. godine raspisao Javni natječaj za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme od 4. veljače 2020. godine i to na radno mjesto III. vrste – administrativni referent – sudski zapisničar, jedan izvršitelj/ica te na temelju odobrenja za nastavak postupka prijma u državnu službu Ministarstva pravosuđa i uprave, Klasa: 119-02/21-04/88, Ur broj: 514-08-03-02-02/06-21-04 nastavio započeti postupak.

Javni natječaj je objavljen u Narodnim novinama broj 18/2020 dana 18. veljače 2020. godine, na web stranicama Ministarstva uprave 18. veljače 2020. godine i web stranici Općinskog suda u Metkoviću te je o raspisivanju javnog natječaja za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme obaviješten Hrvatski zavod za zapošljavanje, Područni ured Dubrovnik, Ispostava Metković.

Stručni uvjeti za prijam na navedeno radno mjesto su srednja stručna sprema upravne, ekonomske, birotehničke, grafičke struke, zatim gimnazije ili druge četverogodišnje škole čiji je nastavni plan i program isti ili u pretežitom dijelu jednak nastavnom planu i programu škola

kojima se obrazuju kadrovi za propisane struke, najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima te položen državni stručni ispit.

Odlukom predsjednice suda poslovni broj 7 Su-168/2020 od 7. siječnja 2021. godine imenovana je Komisija za provedbu javnog natječaja za prijam u državnu službu u Općinski sud u Metkoviću (u daljnjem tekstu Komisija), a u skladu sa čl. 8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi.

Komisija je utvrdila da je za navedeno radno mjesto zaprimljeno 25 (dvadesetpet) prijava te da 7 (sedam) kandidata čije su prijave pravodobne i potpune ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja.

Kandidati koji nisu dostavili urednu ili pravodobnu prijavu te ne ispunjavaju formalne uvjete o tome su obaviješteni pisanim putem u skladu sa čl. 9. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi.

Kandidate koji su podnijeli pravodobne i potpune prijave te ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja, Komisija je pozvala na testiranje putem elektroničke pošte i obavijesti objavljene na službenoj web stranici Općinskog suda u Metkoviću.

Testiranje kandidata provedeno je dana 27. siječnja 2021. godine u dvije faze. Prva faza testiranja sastojala se od pismene provjere znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta, a druga faza se sastojala od testiranja rada na računalu.

U prvoj fazi testiranja pristupile su 4 (četiri) kandidatkinje, dok 3 (tri) kandidata nisu pristupila te se sukladno čl. 10. st. 2. Uredbe smatra da su povukli prijavu i ne smatraju se kandidatima u postupku javnog natječaja.

Nakon provedene pisane provjere znanja Komisija je utvrdila da su 3 (tri) kandidatkinje zadovoljile pisanu provjeru znanja, sposobnosti i vještina jer su ostvarile najmanje (5) pet bodova te da jedna kandidatkinja nije zadovoljila.

Komisija je kandidate koji su zadovoljili u prvoj fazi testiranja pozvala na drugu fazu testiranja koje je obuhvaćalo provjeru brzine i točnosti pisanja na osobnom računalu - prijepis u trajanju od 5 (pet) minuta i 3 (tri) minute usmeni diktat.

Sve tri kandidatkinje su u drugoj fazi testiranja ostvarile najmanje 5 (pet) bodova te su pozvane na razgovor (intervju) koji je održan istog dana.

Nakon provedenog testiranja i razgovora s kandidatima, Komisija je u skladu s čl. 17. Uredbe predsjednici Općinskog suda u Metkoviću dostavila Izvješće o provedenom postupku testiranja te utvrđenom broju bodova uz slijedeću rang listu:

Kandidat	Ukupno ostvareni bodovi na testiranju i razgovoru
Ksenija Šiljeg	27,00
O.Š.	22,50
T.Z.	22,00

Na temelju provedenog postupka, na radno mjesto III vrste, administrativni referent – sudski zapisničar na neodređeno vrijeme primljena je Ksenija Šiljeg jer je ista ostvarila najbolje rezultate i ukupno najveći broj bodova te je pokazala izrazitu motivaciju za rad u državnoj službi.

Sukladno odredbi članka 18. Uredbe, izabrana kandidatkinja je dostavila ovom sudu uvjerenje da se protiv nje ne vodi kazneni postupak izdano od Općinskog suda u Metkoviću broj Su-Ukp-210/2021 od 5. veljače 2021, uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta izdano od Specijalističke ordinacije medicine rada, te izvornike dokumenata kojima se dokazuje ispunjenje uvjeta za prijam u državnu službu na navedeno radno mjesto. Ovaj sud je po službenoj dužnosti pribavio i dokaze o nepostojanju zapreka za prijam u državnu službu iz čl. 49. Zakona o državnim službenicima.

Probni rad je utvrđen u točki II. izreke na temelju čl. 53. Zakona o državnim službenicima.

Sukladno odredbi čl. 52. st. 2. Zakona o državnim službenicima ovo rješenje dostavlja se kandidatima javnom objavom na web-stranici Općinskog suda u Metkoviću i web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave te se dostava svim kandidatima smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave.

Rješenje o rasporedu na radno mjesto donijet će se po izvršnosti ovog rješenja, a u skladu s odredbom članka 52. stavka 4. Zakona o državnim službenicima te odredbom članka 20. stavka 2. Uredbe.

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci.

Predsjednica suda:

Marijana Zloić – Talajić

UPUTA O PAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dostave rješenja. Dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom 8 dana od dana javne objave rješenja na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave.

DNA:

- Ministarstvo pravosuđa i uprave elektroničkim putem u PDF formatu radi javne objave na web stranici
- Web stranica Općinskog suda u Metkoviću

Nakon izvršnosti:

- Ministarstvo pravosuđa i uprave RH
- Računovodstvo suda
- Osobni očevidnik
- Pismohrana

Broj zapisa: **eb2f9-59022**

Kontrolni broj: **05413-6420b-b0193**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:

CN=MARIJANA ZLOIĆ-TALAJIĆ, L=METKOVIĆ, O=OPĆINSKI SUD U METKOVIĆU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Metkoviću** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.